DETERMINA N. 21 del 21 settembre 2022

OGGETTO: licenziamento disciplinare ai sensi dell'art. 48 del CCNL Imprese di Pulizia

L'AMMINISTRATORE UNICO

Assistito dal Segretario verbalizzante Rag. Mario Baggio, Responsabile Affari Generali, ha adottato la seguente determina.

VISTO

lo Statuto della Napoli Servizi S.p.A.;

VISTO

il verbale dell'Assemblea Ordinaria dei Soci della Napoli Servizi S.p.A. del 31/07/2019, con il quale il sottoscritto è stato nominato Amministratore Unico della Napoli Servizi S.p.A., giusto Decreto Sindacale n. 212 del 31/07/2019 del Sindaco del Comune di Napoli;

VISTE

- le contestazioni disciplinari e le successive giustificazioni rese dai dipendenti *Omissis* e *Omissis* attualmente inquadrati al liv IV operaio;
- la diffida pervenuta dal legale, nominato dai dipendenti Omissis e Omissis, con la quale si intima la Società all'immediato ritiro dei provvedimenti di sospensione cautelare disposti nei confronti dei lavoratori ex art. 49 del CCNL, all'atto della contestazione disciplinare;

VISTO

 che le giustificazioni addotte dai dipendenti non possono essere accolte in ragione delle considerazioni di cui alla relazione del D.G, acquisita agli atti aziendali al protocollo tra funzioni n. 182 del 21/09/2022, nonché delle osservazioni e del parere del consulente del lavoro della Società, che ha curato tutte le fasi dei provvedimenti disciplinari;

CONSIDERATI

i poteri conferiti al rappresentante legale della società;

DETERMINA

DI PRENDERE ATTO della proposta contenuta nella relazione del Direttore Generale, acquisita agli atti aziendali al protocollo tra funzioni n. 182 del 21/09/2022, tenuto conto del parere fornito dal consulente del lavoro della Società,

DI CONFERMARE LA RISOLUZIONE del rapporto di lavoro dei dipendenti Omissis e Omissis, nelle modalità così come previste all'art. 48 del CCNL Imprese di Pulizia;

DI PUBBLICARE, a cura del Settore Affari Generali, la presente determina sul sito della Napoli Servizi nella sezione Società Trasparente;

DI TRASMETTERE copia della presente Determinazione alle funzioni aziendali interessate;

La Determina sarà inviata, al Servizio Partecipazioni Comunali per la valutazione di eventuali attività di competenza del Nucleo Direzionale del Comune di Napoli (D.G. n. 820/16), al Collegio Sindacale per i controlli di rito e sarà trascritta nell'apposito Libro delle Determinazioni dell'Amministratore Unico entro quindici giorni dalla sua adozione.

Il Segretario Verbalizzante

L'Amministratore Unico

Pott. Salvatore Palma